２０１６年８月５日

各     位

                                        株式会社 コ ッ ク ス

                                        代表取締役社長   吉竹 英典

                                        （JASDAQ・コード番号：９８７６）

                                        問合せ先

   取締役管理担当   速水 英樹

                                                   （TEL：03－5821－6070）

      ２０１７年２月期 ７月度 月次売上高前年比速報のお知らせ

月次売上高前年比速報に関し、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．月次売上高前年比速報

２０１７年２月期（2016 年 3 月 1 日～2017 年 2 月 28 日）月次売上高前年比推移     (単位：％）

〔上半期〕 ３月度 ４月度 ５月度
第 １

四半期
６月度 ７月度 ８月度

第 ２

四半期

上半期

累 計

全

社

売上高 94.6 96.5 94.8 95.3 99.9 100.3  100.1 97.2

客 数 95.7 96.2 93.6 95.0 103.0 103.9  103.5 98.7

客単価 98.9 100.4 101.2 100.3 97.0 96.5  96.7 98.5

既

存

店

売上高 95.6 95.7 94.3 94.8 101.6 101.7  101.6 97.5

客 数 99.1 96.6 94.7 96.1 105.0 106.0  105.6 100.2

客単価 96.5 99.1 99.5 98.7 96.7 95.9  96.3 97.3

〔下半期〕 ９月度 10 月度 11 月度
第 ３

四半期
12 月度 １月度 ２月度

第 ４

四半期

下半期

累 計

年 間

累 計

全

社

売上高          97.2

客 数          98.7

客単価          98.5

既

存

店

売上高          97.5

客 数          100.2

客単価          97.3

２．店舗数、新店、閉店の状況

（1）店舗数

 期  首

店舗数

当 月 累  計 月度末

店舗数 新店 閉店 新店 閉店

当 年 262   0   1   5 7   260

前 年 262 0    0  7 4   265

（2）新店 なし

（3）閉店 [CURRENT]ゆめタウンはません店

３．概況

当月度は、夏物商品の売上が堅調に推移し、全社売上高前年比は 100.3％、既存店売上

高前年比は 101.7％となりました。

なお、既存店売上高及び既存店客数は、ともに２ヶ月連続で前年を超過しました。

 商品別では、アパレルはメンズではＴシャツを中心としたカットソーが好調に推移し、

レディスではＴブラウスやスキッパーブラウスなどのシャツが堅調に推移しました。

ファッショングッズでは、メンズ・レディスともにサンダルが好調に推移しました。

キッズでは、男児のショートパンツや女児のスカートなどのボトムスを中心に順調に売

上を伸ばしました。

４.トピックス

７月 15 日（金）より、全国の「ikka」「ikka LOUNGE」146 店舗と WEB ストアで、「Blue Ocean

Project」の支援商品の販売を開始しました。取り組み５年目となる本年の支援商品は、

ikka のメンズ V ネック T シャツ全３型です。トレンドのペイズリー柄にウミガメの

シルエットがカモフラージュされたものなど、遊びごころ溢れるこだわりのデザインを

取り揃えました。

「Blue Ocean Project」は、ウミガメの保護を通じた環境保全活動で、当社はこの活動

に賛同し 2012 年の活動初年度より同プロジェクトに参加しています。これまでに約３万

３千点の商品を販売、約 33 万円を NPO 法人日本ウミガメ協議会へ寄付しました。

７月 20 日（水）9：00 より、「ikka イオンモール熊本店」の営業を再開しました。

当店では、先般発生した「平成 28 年熊本地震」の影響を受け、営業を停止せざるを得ない

状況が続いておりました。多くの方にご心配ご迷惑をお掛けしましたこと、心よりお詫び

申し上げます。この度、店舗の安全確認が終わり、無事営業再開の運びとなりました。

20 日の再開以降、商品やサービスを通じ、「一日も早く心豊かな毎日を過ごして

いただきたい」という思いで、従業員一同気持ちを新たにお客さまをお迎えしております。

以 上